
令和２年５月１８日

２学年保護者様

飯綱町立飯綱中学校

校長 藤木 拓道

５月１９日(火)以降の２学年分散登校日の詳細について

平素より本校教育活動に多大なるご協力を賜り，誠にありがとうございます。

過日学校より通知しましたとおり，分散登校(５月１９日以降)の詳細について連絡いたします。休業期間中の
学習の進め方の確認等や生活の指導を行うために以下のように計画いたしました。

ソーシャルディスタンスなど三密の回避を徹底いたします関係上，別会場で活動をいたします。よろしくご理

解の程お願い申し上げます。

○日程・活動内容

登校 ～13:10 活動場所：１組…英語教室 ２組…美術室 ３組…会議室

＜登校後直接活動場所に行き，手指消毒，マスク着用を確認して入室してください＞

※登校した生徒から，健康観察(健康観察カード提出)。
学活 13:15～13:30 ・健康観察 ・日程の確認 ・配付物の確認 ・図書館利用

１コマ 13:35～14:00 １組 学活 ２組 学活 ３組 学活

２コマ 14:05～14:30 １組 国語 ２組 社会 ３組 理科

３コマ 14:35～15:00 １組 保体 ２組 理科 ３組 国語

４コマ 15:05～15:30 １組 英語 ２組 国語 ３組 数学

５コマ 15:35～16:00 １組 家庭 ２組 英語 ３組 社会

※各クラスの活動場所と時間割については，１９日（火）配付の学年通信でお知らせします。

学活 16:05～16:15
下校 16:25 （ＳＢ なし 路線バス利用）

○服装など

学校指定のジャージ（教室は常時換気をいたします。アンダーウェア等で調整できるようにお願いします。）

○持ち物

通学カバン，マスク，健康観察カード，筆記用具，計画表＆生活ノート「挑んでチャンスに」，図書館の本，

５月１２，１３日に未提出のもの

○各教科の持ち物（１回目）※２回目以降の学習に関わる持ち物は生徒に直接連絡します。

国語…教科書，「よくわかる国語の学習２」，語句調べをやった授業用ノート，漢字練習ノート

社会…なし（２回目以降 教科書，授業用ノート）

数学…教科書，授業用ノート，提出ノート，臨時休校中の課題「箱ひげ図とデータの活用」と連立方程式（２

冊），ダブルトライ

理科…教科書（１年と２年），ノート，「臨時休業中の学習帳（最初のもの）」（未提出の人は答え合わせをして）

英語…教科書，授業用ノート，文法解説プリント（過去のｂｅ動詞，接続詞）

美術…教科書（美術２・３下），ワークシート（未提出の人），学習カード（光と飯綱山），飯綱山をスケッチし

たもの（Ｂ５），描きたい場所を撮影した写真（間に合っていれば）

家庭…教科書，学習ノート＋ファイル，洗濯実習レポート（終わった人），手作り立体マスク（配付時の袋に入れて）

保体…タオル

○お願い

・バス通学に際しては，距離をとって座席に座り，私語を慎み，換気を行うよう配慮をお願いします。

・自転車通学では，ヘルメットを着用の上，飛び出し事故の防止のために一旦停止と左右の確認を徹底するよう

お願いします。また，長野県では自転車保険の加入が義務づけられていますので，ご確認ください。

・サテライト教室（５月２５日）の参加・不参加について，学活で調査をしますので，ご家庭で相談をしておい

てください。
飯綱町立飯綱中学校

２学年主任 清水 邦敏

電話：026-253-2244
FAX：026-253-8693


